UBND HUYỆN CÁT HẢI

TRƯỜNG MẦM NON SƠN CA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số :      /TB- MNSC
	Cát Hải, ngày       tháng  10 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký sử dụng dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục
và thực hiện các khoản thu hỗ trợ hoạt động giáo dục

Năm học 2022 - 2023

Căn cứ Hướng dẫn Liên sở số 03/HDLS-SGD ĐT-STC ngày 26/09/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo và Sở Tài chính về việc thực hiện thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động Giáo dục, Đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng;
Căn cứ Công văn hướng số 2464/UBND-PGDĐT, ngày 29/9/2022 về việc thực hiện thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động Giáo dục, Đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn huyện Cát Hải;

Căn cứ Kế hoạch số 224/KH-MNSC ngày 06/10/2022 của trường mầm non Sơn Ca triển khai thực hiện thu, chi đối với các dịch vụ hỗ trợ giáo dục năm học 2022 -2023 đã được Phòng Giáo dục và Đào tạo Cát Hải, Ủy ban nhân dân thị trấn Cát Bà phê duyệt;

Căn cứ các nội dung cuộc họp đã được phụ huynh nhất trí thông qua ngày 14/10/2022, trường mầm non Sơn Ca Thông báo về việc đăng ký sử dụng dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục và thực hiện các khoản thu hỗ trợ hoạt động giáo dục  năm học 2022 -2023 như sau:

1. TÊN CÁC DỊCH VỤ HỖ TRỢ HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC:
1. Ăn bán trú tại trường.

2. Nghỉ trưa tại trường ngoài giờ hành chính
(Phụ huynh đồng ý sử dụng các dịch vụ trên, viết phiếu đăng ký gửi về nhà trường trước ngày 18/10/2022).
II. DANH MỤC KHOẢN THU VÀ MỨC THU
1. Khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục
1.1. Tiền ăn + tiền chất đốt: 22.000đ/trẻ/ngày (20.000đ tiền ăn,2.000đ chất đốt)
1.2. Hỗ trợ lương cho người nấu ăn: 43.000đ/trẻ/tháng

1.3. Quản lý trẻ ngoài giờ hành chính: 6.000đ/buổi/trẻ (3.000x 2giờ/buổi)

1.4. Mua sắm thiết bị phục vụ bán trú

- Đối với học sinh tuyển mới: 325.000đ/trẻ/năm học

- Đối với học sinh cũ: 182.000đ/trẻ/năm học

2. Khoản thu hộ chi hộ:

-  Khám sức khỏe cho trẻ: 30.000đ/trẻ/năm học

3. Khoản thu tự nguyện: Kinh phí hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh.

Kinh phí hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh do phụ huynh thống nhất vận động ủng hộ. Kinh phí ủng hộ đảm bảo đáp ứng tối thiểu các hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh năm học 2022 - 2023.
Trên đây là Thông báo về việc đăng ký sử dụng dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục và thực hiện các khoản thu hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2022 -2023 của trường mầm non Sơn Ca.
	Nơi nhận:

- Phụ huynh các lớp trường MNSC;

- HT, các PHT;

- Giáo viên CN các lớp;

- Bộ phận KT trường;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Minh